
1  

  

 

  

Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Nový Ples konaného dne 13.12.2023 

 

Začátek jednání: 18:15 

Konec jednání: 19:00 

Místo jednání: Sokolovna v Novém Plese 

  

Přítomni: Martin Slezák, Renata Linková, Ing. Jaroslav Mrázek, Mgr. Veronika Kaiserová, Ing. Richard 

Šrámek ml., Vladimíra Poláková 

Omluveni: Mgr. Tereza Martinová 

Přítomno zastupitelů 6. ze 7. zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Renata Linková, Ing. Richard Šrámek 

  

  

Návrh programu jednání v souladu s pozvánkou:   

1.  Zahájení zasedání  
2.  Určení ověřovatelů, zapisovatele zápisu a schválení programu jednání  
3.  Dotace a dary z obecního rozpočtu na rok 2024 
4.  Rozpočtové opatření č. 4/2023  
5.  Dodatek smlouvy Marius Pedersen a.s. na sběr, přepravu a odstranění komunálního odpadu od 1.1.2024  
6.  Smlouva mobilní rozhlas Munipolis  
7.  Dodatek č.1 Smlouvy o pachtu provozování vodovodu pro veřejnou potřebu  
8.  Schválení obecního rozpočtu na rok 2024  
9.  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce  
10. Různé, diskuze 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 6.12.2023             
 

 

     

  

1. Starosta Martin Slezák (dále jako „předsedající“) zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že 

pozvánka na dnešní zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a zároveň 

zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. Oznámení o konání veřejného zasedání bylo 

vyhlášeno v místním rozhlasu. Program jednání byl projednán společně se zastupiteli předem na 

Obec Nový Ples 
  

      Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 
  

IČO: 00272892                                              e - mail: novy.ples@cbox.cz   

                                                     724   180   090   



2  

  

pracovní schůzce. Zasedání bylo svoláno tak, aby se dle zákona č.128/2006 Sb., o obcích, sešlo 

minimálně jednou za tři měsíce. Počet přítomných zastupitelů je 6. z celkového počtu 7. zastupitelů. 

       Zasedání je tedy usnášeníschopné.  Prezenční listina zastupitelů a hostů je přílohou č.1 tohoto   

zápisu.  

      ZO bere na vědomí zahájení zasedání 

 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a schválení programu jednání 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pana Ing. Richarda Šrámka a paní Renatu Linkovou 

Zapisovatele pana Ing. Jaroslava Mrázka 

       Program jednání: 

Předsedající seznámil přítomné s programem jednání v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 

desce a vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu jednání.  Předsedající 

navrhl doplnit program jednání o bod „Dodatek č.7 Smlouvy o odvádění odpadních vod z kanalizační 

sítě Nový Ples“. Předsedající svůj návrh odůvodnil tím, že tento Dodatek č.7 byl doručen po datumu 

zveřejnění pozvánky na veřejné zasedání. Žádné další návrhy k doplnění programu jednání nebyly 

vzneseny.  

 

Návrh usnesení č.1/7/2023: ZO schvaluje program jednání v souladu se zveřejněnou pozvánkou, 

doplněný o projednávaný bod „Dodatek č.7 Smlouvy o odvádění odpadních vod z kanalizační sítě Nový 

Ples“. Zapisovatele pana Ing. Jaroslava Mrázka a ověřovatele pana Ing. Richarda Šrámka a paní Renatu 

Linkovou. 

       Pro: 6    Proti: 0   Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno. 

       

3. Dotace a dary z obecního rozpočtu na rok 2024 

Předsedající seznámil přítomné s došlými žádostmi o dotace a dary.  
První žádost o dotaci je od místního spolku TJ Sokol Nový Ples na částku 60 000,- Kč na zajištění své 
činnosti, pokrytí nákladů na energie, běžnou údržbu a opravy. 
Druhá žádost o dotaci je od Městské knihovny Jaroměř na částku 3 000,- Kč na nákup knih do 
výměnných fondů v rámci regionálních služeb. 
Třetí žádost o dar je od Oblastní charity z Červeného Kostelce, požadovaná částka v žádosti není 
uvedena. 
Čtvrtá žádost o finanční příspěvek je od Diakonie Broumov, požadovaná částka v žádosti není 
uvedena. 
Zastupitelstvo žádosti projednalo a rozhodlo o finanční podpoře: 
TJ Sokol Nový Ples……………………….. 60 000,- Kč (smlouva o dotaci) 
Městská knihovna Jaroměř……………..3 000,- Kč (smlouva o dotaci) 
Oblastní charita Červený Kostelec…..5 000,- Kč (darovací smlouva) 
Diakonie Broumov…………………………..2 000,- Kč (darovací smlouva) 
 

       Návrh usnesení č.2/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje z rozpočtu obce v roce 2024                                                                 
finančně podpořit TJ Sokol Nový Ples částkou 60 000,- Kč, Městskou knihovnu v Jaroměři částkou          
3 000,- Kč, Oblastní charitu v Červeném Kostelci částkou 5 000,- Kč a Diakonii Broumov částkou 2 000,- 
Kč. 

       Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 



3  

  

4. Rozpočtové opatření č.4/2023 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.4/2023 v pravomoci starosty a 
s rozpočtovým opatřením č.5/2023. 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č.4/2023. 
Rozpočtová opatření č.4/2023 a č.5/2024 jsou přílohou č.2 tohoto zápisu.    
Návrh usnesení č.3/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.5/2023 
 
Pro: 6     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

5. Dodatek smlouvy Marius Pedersen a.s. na sběr, přepravu a odstranění komunálního odpadu od   
1.1.2024 
Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem smlouvy s firmou Marius Pedersen a.s. Předmětem 
smlouvy je ceník služeb platný od 1.1.2024. Dodatek smlouvy je přílohou č.3 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.4/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek smlouvy s Marius Pedersen a.s. na 
sběr, přepravu a odstranění komunálního odpadu. 
  
Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

6. Smlouva mobilní rozhlas Munipolis 
Předsedající seznámil přítomné se zněním smlouvy na mobilní rozhlas se společností Munipolis. Tuto 
službu už využívá více než 3500 samospráv. 
Služba mobilní rozhlas slouží k lepší informovanosti občanů ze strany obecního úřadu a to formou sms, 
e-mailem nebo aplikací v chytrém telefonu. V době pořízení tohoto zápisu bylo ve službě mobilního 
rozhlasu přihlášeno v obci přes 50 odběratelů. Předsedající seznámil přítomné s výhodami mobilního 
rozhlasu a nabídl pomoc s registrací do služby. Kopie smlouvy je přílohou č.4 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.5/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu se společností Munipolis s.r.o. na 
zajištění mobilního rozhlasu v obci Nový Ples. 

 
       Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
 
 
7. Dodatek č.1 Smlouvy o pachtu provozování vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Předsedající seznámil přítomné se zněním Dodatku č.1 smlouvy o pachtu provozování vodovodu pro 
veřejnou potřebu s MěVak Jaroměř. Společnost MěVak Jaroměř provozuje za úplatu vodovodní síť, 
která je v majetku obce. Dle dodatku je cena v roce 2024 stanovena na částku 25 000,- Kč. 
Dodatek smlouvy je přílohou č.5 tohoto zápisu. 

 
Návrh usnesení č.6/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 Smlouvy o pachtu provozování 
vodovodu pro veřejnou potřebu s MěVak Jaroměř. 
  

       Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
 



4  

  

8. Schválení obecního rozpočtu na rok 2024 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem obecního rozpočtu na rok 2024, který byl zveřejněn na 
úřední desce obecního úřadu dne 27.11.2023. Rozpočet je navržen jako schodkový ve výši 9 858 200,- 
Kč. Schodek bude financován přebytkem hospodaření z minulých let. Před hlasováním nebyly 
vzneseny žádné připomínky a protinávrhy. Schválený rozpočet je přílohou č.6 tohoto zápisu. 
 

 
        Návrh usnesení č.7/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje obecní rozpočet na rok 2024. 
 
        Pro: 6    Proti: 0   Zdržel se: 0 
        Usnesení bylo schváleno. 
 
 
9. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Předsedající seznámil přítomné se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce, které proběhlo 
dne 14.11.2023.  

       Z tohoto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 
 
10. Dodatek č.7 Smlouvy o odvádění odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples. 

Předsedající seznámil přítomné se zněním Dodatku č.7 Smlouvy o odvádění odpadních vod 
z kanalizační sítě Nový Ples. Předmětem dodatku smlouvy je kalkulace ceny v roce 2024, která bude 
obci účtována MěVakem Jaroměř za odvádění odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples. Od 1.1.2024 
je cena stanovena na částku 27 Kč/m3 + 12% DPH, celkem 30,24 Kč/m3. 
Dodatek č.7 Smlouvy o odvádění odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples je přílohou č. 6 tohoto 
zápisu. 
 
Návrh usnesení č.8/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.7 Smlouvy o odvádění 
odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples. 
 
Pro: 6     Proti: 0       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

        
11. Různé, diskuze 

 
Předsedající seznámil přítomné, že po dohodě se zastupiteli, došlo k převodu volných finančních 
prostředků z běžného účtu obce vedený u KB na termínovaný vklad na dobu 3. měsíců u stejné banky. 
Byly založeny dva termínované vklady na částku 3 mil. Kč. 
 
Do diskuze se o slovo přihlásila zastupitelka paní Renata Linková a přednesla návrh na mimořádnou 
odměnu paní Soně Slezákové za práci v obci, když nad rámec svých pracovních povinností provedla 
odvezení bioodpadu ze hřbitova a ve svém volném čase provedla úklid klubovny ve sportovním areálu. 
Byla navržena odměna ve výši 5 000,- Kč netto. 
Předsedající nechal o navržené výši odměny hlasovat. 
 
Návrh usnesení č.9/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 5 000,- Kč 
netto pro paní Soňu Slezákovou. 
 
Pro: 5      Proti: 0     Zdržel se: 1 (Slezák) 

 
       Silvestrovské bruslení: 31.12.2023 od 7:45 do 9:15 hod, zimní stadion v Jaroměři 



5  

  

 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.12.2023 

 

  

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Mrázek…………………………………………………… 

  

Ověřovatelé:  

1. Ing. Richard Šrámek…..………………………………………………………….. dne ………………………  

  

2. Renata Linková…………………………………………………………………....... dne ………………………  

  

Starosta obce:  

                       Martin Slezák ……………….……………..…………………………………  .dne ………………………  

 Přílohy:  

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva a hostů. 

2. Rozpočtové opatření č.4/2023 a č.5/2023 
3. Dodatek smlouvy s Marius Pedersen a.s. 

4. Kopie smlouvy na mobilní rozhlas s Munipolis s.r.o. 

5. Dodatek č.1 Smlouvy o pachtu a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu 

6. Schválený obecní rozpočet na rok 2024 

7. Dodatek č.7 Smlouvy o odvádění odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples 

 


